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W’rﬁuen uns, dass Ste unsertgast sz'nc[

Unsere Fleischherkunft:

Schwein, Huhn Schweiz

Rind, Kalb Schweiz

Pferd Schweiz

Lamm Australien RR Ambassador*
Fisch Schweiz/Deutschland

Knusperli-> Wildfang und Zucht

Strauss Stdafrika

*kann mit Antibiotika als Leistungsférderer erzeugt worden sein

Alle Preise inkl.7.6%MwSt.



E’Oéﬁm %um{bezmé‘dtm
@{mere Z/e-ts vom [e%ssen Sfez/n

200 gr 30047 4oo gr

jemaézféf 3650 4450 5250

ﬁj{mézféf 34.00 39.50 #5.00

ofammm’ersfdc[ 34.00 39.50 45.00
Szfrausseyz[ et 34.00 39.50 45.00
Scﬁ)emsm’ersté{c 24.50 29.50 33.50

2 Beilagen nach Wahl: Fr4.-

Pommes-Frites, Kroketten, Rostikroketten, Nudeln, Reis, Spatzli oder Gemuse
3 Saucen nach Wahl:

Knoblauchsauce oder Butter, Chilisauce oder Butter, Tartar-, Stiss-sauer Sauce oder Krauterbutter sind
im Preis inbegriffen.

;Der E’Oémn{c‘t@er

CHF
Zwei saftige Rindfleisch Burger im knusprigen Brétchen, ausgarniert mit Speck und Kase
Uberbacken und mit Pommes serviert 22.50
Variante mit nur einem saftigen Burger 19.50
Mit Spiegelei 23.50

Sfroqano%ftz’f 86[%;6{6 nac[ Wa[/@
O [eraze O
CHE

Vom Rindsfilet 32.50

Vom Pferdefilet 28.50



SM en

Bouillon mit Fladli
Bouillon mit Mark
Rieslingsuppe

Bloody Marys Stppchen

Salat

Gruner Salat

Gemischter Salat

Tomaten-Mozzarella Salat

Nussli Salat Mimosa  (Saisonal Herbst-Frihling)

NuUssli Salat Frohsinn mit Speck und CroQton (Saisonal Herbst-Fruhling)

Was c/a‘zu Passt

Knoblauchbrot

Flammkuchen

6.50

8.50

10.50

8.50

12.50

9.00

10.50



/yom Scéoez’n

Schnitzel paniert oder nature mit Krduterbutter serviert mit Pommes und Gemuise
Schnitzel paniert oder nature als Fitnessteller

Schweinsrahmschitzel serviert mit Nudeln oder Spéatzli und Gemiise
Schweins Cordon-bleu serviert mit Pommes und Gemuse

Biindner Cordon-bleu mit Bergkdse und Biindnerfleisch gefllt

Frohsinn Cordon-bleu mit Rohschinken und Taleggio

Jagi Cordon-bleu fir Chili Fans (scharf!!!l)

Gorgonzola Cordon-bleu mit Gorgonzola, Rohschinken und Birnen gefiillt
Senne Cordon-bleu mit Speck, Zwiebeln und Raclettekase gefillt

mit einem Spiegelei garniert

Knobli Cordon-bleu mit rassiger Knoblauchfillung

Jumbo Cordon-bleu acs

Vom Kalh

Kalbsschnitzel paniert oder nature mit Krauterbutter serviert mit Pommes und Gemise
Kalbsschnitzel paniert oder nature als Fitnessteller
Kalbs Cordon-bleu serviert mit Pommes und Gemuise

Zircher Kalbsgeschnetzeltes an Pilzrahmsauce serviert mit Rosti

q)om (ﬁoué‘f

Pouletschnitzel paniert oder nature mit Krauterbutter serviert mit Pommes und Gemdiise
Pouletschnitzel paniert oder nature als Fitnessteller
Poulet Cordon-bleu serviert mit Pommes und Gemdise

Pouletgeschnetzeltes Casimir serviert im Reisring mit Friichten garniert

(@)
T
-

23.50
23.50
25.50
29.50
29.50
29.50
29.50

29.50

29.50
29.50

39.50

31.50

31.50

35.50

32.50

23.50

23.50

29.50

25.50



L.%SC[ um/ /Ve\cjgz’

Fischknusperli Fitnessteller

Vegi Gemuse Casimir Beilage nach Wahl

Vegi Gemiise Stroganoff Beilage nach Wahl

Spinatlasagne

Quinoa-Chili Burger im knusprigen Brétchen mit Sauce nach Wahl

Pommes Frites oder Salat

Oaé; mo/e cjeo"sc[tz’

Florentiner Rosti mit Blattspinat belegt und Raclette Kase Uberbacken
Walliser Rosti mit Tomatenscheiben belegt und mit Raclette Kase tiberbacken

Sennerdsti mit Speck und Zwiebeln mit Raclette Kase tiberbacken und Spiegelei garniert

@{mere Saéﬁe@

Salatteller mit Ei
Wourstsalat einfach
Waurstsalat garniert
Wourst-Kasesalat einfach
Wourst-Kasesalat garniert

Thonsalat garniert

(@)
T
T

26.50

21.50
21.50

19.50

19.50

19.50
19.50

20.50

15.50
14.50
16.50
15.00
17.50

16.50



