# Herzlich Willkommen im Gasthof Frohsinn



### Wir freuen uns, dass Sie unser Gast sind.

#### **Unsere Fleischherkunft:**

Schwein, Huhn Schweiz

Rind, Kalb Schweiz

Pferd Schweiz

Lamm Australien RR Ambassador\*

Fisch Schweiz/Deutschland

Knusperli-> Wildfang und Zucht

Strauss Südafrika

 $<sup>\</sup>star$ kann mit Antibiotika als Leistungsförderer erzeugt worden sein

# Frohsinn Hausspezialitäten

# Unsere Fílets vom heissen Stein

	200 gr	300 gr	400 gr
Ríndsfílet	36.50	44.50	52.50
Pferdefilet	34.00	39.50	45.00
Lammnierstück	34.00	39.50	45.00
Straussenfilet	34.00	39.50	45.00
Schweinsnierstück	25.50	29.50	33.50

2 Beilagen nach Wahl: Fr.4.-

Pommes-Frites, Kroketten, Röstikroketten, Nudeln, Reis, Spätzli oder Gemüse

#### 3 Saucen nach Wahl:

Knoblauchsauce oder Butter, Chilisauce oder Butter, Tartar-, Süss-sauer Sauce oder Kräuterbutter sind im Preis inbegriffen.

#### <u>Der Frohsinnburger</u>

	<u>CHF</u>
Zwei saftige Rindfleisch Burger im knusprigen Brötchen, ausgarniert mit Speck und Käse	
überbacken und mit Pommes serviert	22.50
Variante mit nur einem saftigen Burger	19.50
Mit Spiegelei	23.50

## Stroganoff mit Beilage nach Wahl &

	<u>CHF</u>
Vom Rindsfilet	32.50
Vom Pferdefilet	28.50

### <u>Suppen</u>

	<u>CHF</u>
Bouillon mit Flädli	6.50
Bouillon mit Mark	8.50
Rieslingsuppe	8.50
Bloody Marys Süppchen	8.50
<u>Salat</u>	
Grüner Salat	6.50
Gemischter Salat	8.50
Tomaten-Mozzarella Salat	10.50
Nüssli Salat Mimosa (Saisonal Herbst-Frühling)	8.50
Nüssli Salat Frohsinn mit Speck und Croûton (Saisonal Herbst-Frühling)	12.50
<u> Was dazu passt</u>	
Knoblauchbrot	9.00
Flammkuchen	10.50

#### Vom Schwein

	<u>CHF</u>
Schnitzel paniert oder nature mit Kräuterbutter serviert mit Pommes und Gemüse	
Schnitzel paniert oder nature als Fitnessteller	
Schweinsrahmschitzel serviert mit Nudeln oder Spätzli und Gemüse	
Schweins Cordon-bleu serviert mit Pommes und Gemüse	29.50
Bündner Cordon-bleu mit Bergkäse und Bündnerfleisch gefüllt	
Frohsinn Cordon-bleu mit Rohschinken und Taleggio	
Jägi Cordon-bleu für Chili Fans (scharf!!!!)	
Gorgonzola Cordon-bleu mit Gorgonzola, Rohschinken und Birnen gefüllt	
Senne Cordon-bleu mit Speck, Zwiebeln und Raclettekäse gefüllt	
mit einem Spiegelei garniert	29.50
Knobli Cordon-bleu mit rassiger Knoblauchfüllung	29.50
Jumbo Cordon-bleu ACG	39.50
<u>Vom Kalb</u>	
Kalbsschnitzel paniert oder nature mit Kräuterbutter serviert mit Pommes und Gemüse	31.50
Kalbsschnitzel paniert oder nature als Fitnessteller	
Kalbs Cordon-bleu serviert mit Pommes und Gemüse	
Zürcher Kalbsgeschnetzeltes an Pilzrahmsauce serviert mit Rösti	
<u>Vom Poulet</u>	
Pouletschnitzel paniert oder nature mit Kräuterbutter serviert mit Pommes und Gemüse	23.50
Pouletschnitzel paniert oder nature als Fitnessteller	
Poulet Cordon-bleu serviert mit Pommes und Gemüse	
Pouletgeschnetzeltes Casimir serviert im Reisring mit Früchten garniert	

## <u>Físch und Vegí</u>

	<u>CHF</u>
Fischknusperli Fitnessteller	26.50
Vegi Gemüse Casimir Beilage nach Wahl	21.50
Vegi Gemüse Stroganoff Beilage nach Wahl	
Spinatlasagne	
Quinoa-Chili Burger im knusprigen Brötchen mit Sauce nach Wahl	
Pommes Frites oder Salat	19.50
<u>Oder mol e Röschtí</u>	
Florentiner Rösti mit Blattspinat belegt und Raclette Käse überbacken	19.50
Walliser Rösti mit Tomatenscheiben belegt und mit Raclette Käse überbacken	
Sennerösti mit Speck und Zwiebeln mit Raclette Käse überbacken und Spiegelei garniert	
<u>Unsere Salatteller</u>	
Salatteller mit Ei	15.50
Wurstsalat einfach	14.50
Wurstsalat garniert	16.50
Wurst-Käsesalat einfach	15.00
Wurst-Käsesalat garniert	17.50
Thonsalat garniert	16.50